ПРОТОКОЛ
Пленарного заседания Общественной палаты
Пышминского городского округа
03 августа 2023 года
пгт. Пышма

03.08.2023                                                                                                          № 2

	[bookmark: _Hlk74902880]Присутствовали:

	заместитель главы Пышминского городского округа по организации управления

- А.В. Кузеванова

	главный специалист по взаимодействию с общественностью администрации Пышминского городского округа

- И.С. Скакунова

	члены Общественной палаты Пышминского городского округа

- В.М. Тюменцев

	- О.В. Гуляева

	- В.Я. Юдина

	- К.М. Зыкова

	- С.К. Иванов

	- И.А. Бажин

	- Г.П. Скакунов

	- Г.Н. Киселева

	- Т.М. Инькова

	- В.П. Подкорытов

	- Л.А. Усольцева

	- Е.А. Турыгина

	- М.В. Колосов

	- Е.Ю. Пальцев

В соответствии с Положением об Общественной палате Пышминского городского округа первое Пленарное заседание Общественной палаты Пышминского городского округа (далее – Общественная палата) открыл старейший по возрасту член Общественной палаты В.П. Подкорытов.

I. Об избрании председателя Общественной палаты
(В.П. Подкорытов)

1. [bookmark: _Hlk99549318]Член Общественной палаты Г.Н. Киселева предложила на должность председателя Общественной палаты кандидатуру Иванова Сергея Константиновича.
2. Член Общественной палаты С.К. Иванов предложил на должность председателя Общественной палаты кандидатуру Иньковой Татьяны Михайловны.
3. По результатам голосования принято решение об избрании председателем Общественной палаты Иванова Сергея Константиновича ((«за» - 12 голосов, «против» - 1 голос, «воздержусь» - 1 голос).

II. [bookmark: _Hlk75168187][bookmark: _Hlk99549559]Об избрании заместителя председателя Общественной палаты
(С.К. Иванов)

1. Председатель Общественной палаты С.К. Иванов предложил на должность заместителя председателя Общественной палаты кандидатуру Иньковой Татьяны Михайловны.
2. По результатам голосования принято решение об избрании заместителем председателя Общественной палаты Инькову Татьяну Михайловну («за» - 11 голосов, «против» - 1 голос, «воздержусь» - 2 голоса).

III. Об избрании секретаря Общественной палаты
(СК. Иванов)

1. Единогласно принято решение избрать секретарем Общественной палаты Михалеву Ирину Юрьевну.

IV. Об избрании Совета Общественной палаты
(С.К. Иванов)

1. Единогласно принято решение избрать следующий состав Совета Общественной палаты:
Иванов Сергей Константинович, председатель Общественной палаты;
Инькова Татьяна Михайловна, заместитель председателя Общественной палаты;
Тюменцев Виктор Михайлович, член Общественной палаты;
Пальцев Евгений Юрьевич, член Общественной палаты;
Киселева Галина Николаевна, член Общественной палаты.

V. Об избрании в составы постоянных комиссий Общественной палаты
(С.К. Иванов)

1. Единогласно принято решение избрать следующий состав комиссии Общественной палаты по экологическим вопросам:
Гуляева Ольга Владимировна
Подкорытов Владимир Петрович
Бажин Игорь Александрович

2. Единогласно принято решение избрать следующий состав комиссии Общественной палаты по социальным вопросам:
Усольцева Лариса Александровна
Зыкова Клавдия Михайловна
Колосов Михаил Васильевич

3. Единогласно принято решение избрать следующий состав комиссии Общественной палаты по экономическим вопросам:
Турыгина Елена Алексеевна
Тюменцев Виктор Михайлович
[bookmark: _GoBack]Скакунов Геннадий Павлович

VI. Об избрании представителей Общественной палаты в составы коллегиальных органов администрации Пышминского городского округа
(А.В. Кузеванова, С.К. Иванов)

1. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пышминском городском округе Тюменцева Виктора Михайловича.
2. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Пышминского городского округа Инькову Татьяну Мхайловну.
3. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Пышминского городского округа и урегулированию конфликта интересов Киселеву Галину Николаевну;
4. Единогласно принято решение избрать в состав аттестационной комиссии администрации Пышминского городского округа (аттестация муниципальных служащих администрации Пышминского городского округа) Скакунова Геннадия Павловича.
5. Единогласно принято решение избрать в состав аттестационной комиссии руководителей муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа Иванова Сергея Константиновича.
6. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа Пальцева Евгения Юрьевиача.
7. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрации Пышминского городского округа Юдину Валентину Яколвевну.
8. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии для рассмотрения документов на присвоение звания «Почетный гражданин Пышминского городского округа» Инькову Татьяну Михайловну.
9. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Пышминского городского округа Киселеву Галину Николаевну.
10. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по отбору кандидатов в кадровый резерв муниципальных служащих в администрации Пышминского городского округа Иванова Сергея Константиновича.
11. Единогласно принято решение избрать в состав комиссии по присвоению звания «Лучший человек села» Турыгину Елену Алексеевну.

VII. Об организационных вопросах деятельности Общественной палаты
(С.К. Иванов)

1. Организовать заседание Совета Общественной палаты по разработке Плана работы Общественной палаты на второе полугодие 2023 года 08 августа 2023 года в 14.00.
2. Поступил вопрос от члена Общественной палаты Е.А. Турыгиной о неудовлетворительной работе заведующей Мыртыновским Домом культуры.
3. Принято решение организовать заседание комиссии Общественной палаты по социальным вопросам 09 августа 2023 года в 14.00 с участием членов Общественной палаты Г.Н. Киселевой, О.В. Гуляевой, Е.А. Турыгиной.
4. Пригласить на заседание комиссии директора МБУ ПГО «Центр культуры и досуга» Н.В. Гончарову, заведующую Мартыновским Домом культуры И.М. Турыгину.
5. На следующем заседании Общественной палаты рассмотреть вопрос об организации мероприятий по общественному контролю. Пригласить по данному вопросу А.В. Кузеванову, заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления.

VIII. Об обеспечении открытости деятельности Общественной палаты
(И.С. Скакунова)

1. И.С. Скакунова, главный специалист по взаимодействию с общественностью администрации Пышминского городского округа, довела информацию о действующем разделе «Общественная палата Пышминского городского округа» на официальном сайте Пышминского городского округа и о действующем сообществах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».
2. Принято решение обеспечить подписку членов Общественной палаты на сообщества Общественной палаты в социальных сетях.
3. Секретарю Общественной палаты направлять в администрацию Пышминского городского округа (И.С. Скакуновой) информацию о деятельности Общественной палаты для публикации на официальном сайте Пышминского городского округа. Обеспечить публикацию информации о деятельности Общественной палаты в социальных сетях.

Председатель Общественной палаты Пышминского городского округа

С.К. Иванов